PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Missão: Trilhar caminhos para promover uma educação
integral que respeite os princípios universais.

Lagarto (SE), 09 de dezembro 2019.

RETIFICAÇÃO Nº 01 REFERENTE AO EDITAL Nº 002/2019 PROJOVEM

CAMPO – SABERES DA TERRA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGARTO, por meio da

Secretaria de Educação do Município, no uso de suas atribuições legais, em razão do

alto número de inscritos, RESOLVE:

1. RETIFICAR O EDITAL Nº 002/2019 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, ProJovem Campo – Saberes da Terra, visando a contratação de

pessoal, até julho de 2020, para exercer a função de PROFESSOR da área de

conhecimento de Ciências Humanas e Cadastros Reserva para professor em

Linguagens, Códigos e suas Tecnologias, Ciências da Natureza e Matemática e

Ciências Agrárias, no Programa ProJovem Campo - Saberes da Terra.

2. Promover a publicação no mural da SEMED – Secretaria Municipal de Educação e

no site Oficial do Município de Lagarto/SE;

3. Alterar o Cronograma informado no referido Edital, conforme apresentado abaixo:

ETAPA DATA

Resultado das Etapas Classificatórias (Análise

do Curriculum Vitae/Lattes e Prova

Dissertativa)

17/12/2019

Recurso 18/12/2019 a 20/12/2019

Resultado do Recurso 26/12/2019

Resultado Final 27/12/2019

Eduardo Gomes Ribeiro Maia

Secretário Municipal de Educação